
18/07/2025    

STARTECH  MODULO TRANSCEPTOR 1000BASE-LX SFP LC 1250 MBIT-S 10KM 1310NM PARA

CITRIX EW3P0000559

El Modulo Transceptor 1000Base-LX SFP de StarTech.com es un dispositivo compacto y ligero que

permite la transferencia de datos a larga distancia. Con una altura de caja principal de 3.1 cm,

longitud de 9 cm y profundidad de 13.7 mm, este modulo transceptor tiene un peso total de solo 18 g.

Este producto cuenta con tecnologia LX para fibra optica y soporta cableado ethernet con una tasa

maxima de transferencia de hasta 1250 Mbit/s. Ademas, su interfaz tipo SFP se conecta mediante el

conector LC en cables SMF (single-mode fiber) compatibles. La monitorizacion DDM esta disponible

para diagnosticar cualquier problema o fallo del sistema durante su uso continuo, lo cual contribuye

al tiempo medio entre fallos estimado en mas de seis millones trescientas cuarenta mil horas. Con

una distancia maxima recomendada para transferencias por encima los diez kilometros, este modulo

transceptor es compatible con productos EW3P0000559 y Citrix; sin embargo no admite MMF

(multi-mode fiber). En cuanto a diseno exterior, el color plateado le da un aspecto moderno e

industrial mientras que sus dimensiones compactas permiten facil instalacion en espacios reducidos.

El paquete incluye una sola pieza del producto junto a las instrucciones necesarias para su correcta

configuracion. Finalmente cabe destacar que este modelo dispone tambien funcion hot-swap

facilitando asi la sustitucion rapida del dispositivo si fuera necesario sin interrumpir el flujo normal

del trafico informatico. 

 Peso y dimensiones 

 Ancho del paquete 

90 mm

 Profundidad del paquete 

115 mm

 Peso del paquete 

50 g

 Profundidad 

13.7 mm

 Peso 

18 g

 Ancho 

56.6 mm

 Altura del paquete 

31 mm

 Control de energia 

 Consumo energetico 

1.3 W

 Diseno 

 Color del producto 

Plata

 Contenido del embalaje 

 Numero de productos incluidos 

1 pieza(s)

 Transmision de datos 

 Tasa de transferencia (max) 

1250 Mbit/s

 Conexion 

 Conector fibra optica 

LC

 Tipo de transceptor SFP 
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Fibra optica

 Tipo de interfaz 

SFP

 Desempeno 

 SFP transceiver standard 

LX

 Hot-swap 

Si

 Longitud de onda 

1310 nm

 Monitorizacion de Diagnosticos Digitales (DDM) 

Si

 Tiempo medio entre fallos 

634210013 h

 Tecnologia de fibra de cableado ethernet 

1000BASE-LX

 Single-mode fiber (SMF) supported 

Si

 Marca compatible 

Citrix

 Distancia de transferencia maxima 

10000 m

 Multi-mode fiber (MMF) supported 

No

 Productos compatibles 

EW3P0000559

 Datos de logistica 

 Longitud de la caja principal 

11.5 cm

 Cantidad por caja principal 

1 pieza(s)

 Alto de la caja principal 

3.1 cm

 Largo de la caja principal 

9 cm

$617.01MN
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